
 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL SATU MARE 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI VETIŞ 

 
 
 

HOTĂRÂREA Nr. 44/20.10.2021 
privind aprobarea structurii de organizare a Serviciului Voluntar pentru  

Situații de Urgență a comunei Vetiș ca serviciu de tip V 1 
 

 
Consiliul local al comunei Vetiş, jud. Satu Mare, întrunit în şedinţă ordinară din data de 

20.10.2021, 
Având în vedere Referatul de aprobare nr. 7.487/06.10.2021 și Proiectul de hotărâre privind 

aprobarea structurii de organizare a Serviciului Voluntar pentru Situații de Urgență a comunei Vetiș 
ca serviciu de tip V 1 nr. 7.488/06.10.2021, inițiat de primarul comunei Vetiș și Raportul de 
specialitate nr. 7.503/06.10.2021 al Serviciului Investiții, Patrimoniu, Servicii publice, Administrativ și 
Situații de urgență precum și Avizul comisiei de specialitate al consiliului local C1 și C2 nr.34 și nr.   
din 20.10.2021, 

În baza prevederilor Ordinului nr. 75/2019 pentru aprobarea Criteriilor de performanță 
privind constituirea, încadrarea și dotarea serviciilor voluntare și a serviciilor private pentru situații 
de urgență, 

În temeiul art. 129, alin. 2, lit. d) coroborat cu alin. 7, lit. h), respectiv art. 139, alin. 3, lit. a) 
din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ,  

 
 

HOTĂRĂŞTE : 
 

Art. 1  Se aprobă structura de organizare a Serviciului Voluntar pentru Situații de Urgență a 
comunei Vetiș ca servici de tip V 1, conform Anexei nr. I, care face parte integrantă din prezenta 
hotărâre. 

 
Art. 2 Prezenta hotărâre va fi comunicată primarului comunei Vetiș,  Instituției Prefectului 

județului Satu Mare și va fi înaintată pentru avizare către Inspectoratul Județean pentru Situații de 
urgență Satu Mare. 

 
 
       PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                        
         Bogdan CRIȘAN                                                               Contrasemnez,  

                                                                                   SECRETAR GENERAL al COMUNEI 
                     Anca-Maria POP 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prezenta hotărâre a fost adoptată pe baza dreptului conferit de prevederile art.  196 alin.(1) lit.a) din OUG nr. 57/2019 privind Codul 
administrativ 
Nr. total al consilierilor în funcţie-15,  Nr. total al consilierilor prezenţi-13, Nr. total al consilierilor absenţi- 2 Voturi pentru-13 Voturi 
împotrivă- 0,   Abţineri-0 


